ПРОЕКТ

Контракт N

     на осуществление подрядных работ для муниципальных нужд

    г. Астрахань                        «  »__________ 2008 г.

Контрольно-счетная палата г. Астрахани, в лице Председателя Меркулова Николая Станиславовича, действующего на основании Положения, именуемая в дальнейшем Заказчик, и _________, в лице ____________, действующего на основании, лицензии на  производственно-строительную деятельность и строительно-монтажные работы от « »_________ г., № __________, именуемое(ый) в  дальнейшем  Подрядчик, являющееся(ийся) победителем отбора поставщиков для муниципальных нужд на II кв. 2008 г. (протокол заседания котировочной комиссии N _________ от "___ " _______ 2008 г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

                       1. Предмет контракта

    1.1. Заказчик сдает, а Подрядчик принимает на себя  подряд  по ремонту помещений Контрольно-счетной палаты г.Астрахани, расположенных по адресу: г. Астрахань, ул. Урицкого, 7, комн. 201, по проектно-сметной документации, утвержденной 25.03.2008 г. Заказчиком.

    1.2. Подрядчик  обязуется  выполнить  все работы,  указанные в п. 1.1   настоящего   контракта,   собственными  силами  и  силами привлеченных    субподрядных    организаций   в соответствии с утвержденной проектно-сметной  документацией  с  учетом возможных изменений объема работ.

    1.3.  Подрядчик  обязуется  завершить  строительство  и  сдать объект, готовый к эксплуатации, в установленном порядке.

           2. Качество, комплектность и гарантийный срок

    2.1.  Выполнение указанной работы осуществляется иждивением подрядчика.

    2.2.   Риск   случайной   гибели  или  случайного  повреждения результата  выполненной   работы  до ее  приемки  заказчиком несет подрядчик,   кроме   случаев,   связанных    с    обстоятельствами непреодолимой силы.

    2.3.   Подрядчик   несет   ответственность   за   соответствие используемых  материалов  и  оборудования проектным спецификациям, государственным стандартам и техническим условиям.

    2.4.   Все   поставляемые   для   строительства   материалы  и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта  и  другие  документы,  удостоверяющие их качество. Копии этих сертификатов и т.п. должны быть предоставлены заказчику за 3 дня до начала производства работ, выполняемых с использованием

этих материалов и оборудования.

                    3. Сроки выполнения работы

    3.1. Календарные сроки выполнения работы определены сторонами:

    Начало работ: «__»________ 2008 г.

    Окончание работ: «___»_____ 2008 г.

    Общая    продолжительность   осуществления   подрядных   работ составляет рабочих 7 дней.

    3.2.  На момент подписания настоящего контракта дата окончания работы  является  исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков подрядных работ.

                    4. Обязанности подрядчика

    Для выполнения работ по данному контракту Подрядчик обязан:

    4.1. Выполнить все работы по ремонту помещений в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором и сдать объект  Заказчику в установленный срок в состоянии, обеспечивающем его нормальную эксплуатацию.

    4.2. Обеспечить:

    -   производство  работ  в  полном  соответствии  со  сметами, рабочими чертежами и строительными нормами и правилами;

    -  качество  выполнения  всех работ в соответствии с проектной документацией и действующими нормами и техническими условиями;

    -  своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при  приемке  работ  и  в  течение гарантийного срока эксплуатации объекта;

    -   бесперебойное   функционирование   инженерных   систем   и оборудования   при   нормальной  эксплуатации  объекта  в  течение гарантийного срока.

    4.3. Нести ответственность перед Заказчиком  за  неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств Субподрядчиками если таковые будут.

    4.4.   Выполнить   в   полном   объеме   все   обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего контракта.

                     5. Обязанности заказчика

    Для реализации настоящего контракта Заказчик обязан:

    5.1. Передать Подрядчику в 1 -дневный срок с даты подписания настоящего   контракта  проектно-сметную   документацию  в  полном объеме.   Передаваемая   документация  должна  быть  составлена  в соответствии  с  требованиями  строительных  норм и правил, пройти экспертизу и утверждена в установленном порядке.

    5.4. Осуществлять технический надзор за ремонтом.

    5.5.    Выполнить   в   полном   объеме   все   обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего контракта.

            6. Стоимость контракта и порядок расчетов

    6.1.   Цена   работ  определяется  путем  составления  сметной документации и предложенной при проведении запроса котировок цен.

    Цена  должна  оставаться  фиксированной  в течение всего срока выполнения контракта и не меняться.

    6.2. Общая стоимость контракта составляет _____ рублей.

    6.3. Заказчик  в  течение 5 рабочих  дней  передает в муниципальное  казначейство   копию   контракта  и  подлинный  акт приемки-сдачи выполненных   работ  и  следит  за  своевременностью перечисления  денежных   средств.  В  случае   изменения   порядка финансирования    по    настоящему    контракту,   заказчик обязан руководствоваться     Положением     о    муниципальном    заказе, утвержденным Советом МО "Город Астрахань".

    6.4. Денежные средства за поставленную продукцию перечисляются исходя  из  возможностей доходной части бюджета города, в пределах утвержденных  бюджетных  ассигнований и лимитов бюджетных средств, но не позднее чем через 20 дней, на расчетный счет Подрядчика (с указанием в назначении платежа: "оплата муниципального заказа по контракту N _ от «__»______ 2008 года").

                     7. Сдача и приемка работ

    7.1. Заказчик назначает своего представителя, который  от его имени совместно с Подрядчиком осуществляет приемку выполненных работ по акту приемки выполненных работ.

    7.2.   Приемка   законченного   объекта  осуществляется  после выполнения  сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, в соответствии с установленным порядком, действовавшим на дату его подписания.

                       8. Гарантия качества

    8.1.  Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Подрядчиком по данному контракту.

    8.2.   Гарантийный  срок  нормальной  эксплуатации  объекта  и входящих  в  него  инженерных  систем,  оборудования, материалов и работ устанавливается 24 месяца с даты подписания сторонами акта приемки готового к эксплуатации объекта.

    8.3.   Если   в   период   гарантийной   эксплуатации  объекта обнаружатся  дефекты,  препятствующие его нормальной эксплуатации, то  Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия в   составлении  акта,  фиксирующего дефекты, согласования  порядка  и  сроков  их устранения Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 5 дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

    8.4.   Указанные   гарантии   не  распространяются  на  случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц.

    8.5.  При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных  дефектов  Заказчик  составляет  односторонний акт на основе  квалифицированной  экспертизы,  привлекаемой  им   за свой счет.

                    9. Ответственность сторон

    9.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по   настоящему   Контракту   стороны   несут   ответственность  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

При  этом  штрафные  санкции  взыскиваются  сверх  сумм возмещения убытков.

    9.2.   При   неисполнении   Заказчиком   обязанности  уплатить установленную  цену  либо  иную  сумму, причитающуюся Подрядчику в связи с выполнением настоящего Контракта, Подрядчик имеет право на удержание     принадлежащего    Заказчику    оборудования, остатка неиспользованного   материала  и  другого  оказавшегося   у   него имущества Заказчика до уплаты Заказчиком соответствующих сумм.

    9.3.  В  случае  если  фактические расходы Подрядчика окажутся меньше  тех,  которые  учитывались  при  определении  цены  работ, Подрядчик сохраняет право на оплату работ по цене, предусмотренной настоящим   Контрактом,  если  Заказчик не докажет, что полученная Подрядчиком экономия повлияла на качество выполненных работ.

      10. Непреодолимая сила (форс-мажорные обстоятельства)

    10.1.  Стороны  освобождаются  от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение   явилось   следствием  природных  явлений,  действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств  непреодолимой силы,за   которые   стороны   не   отвечают   и   предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

    10.2.  Стороны  несут  ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту при наличии вины только   в  случаях,   предусмотренных   законом   или   настоящим договором.

                    11. Срок действия договора

    11.1.  Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и  действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

    11.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут досрочно:

    11.2.1. По письменному соглашению сторон.

    11.2.2.  В одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего  Контракта  в  случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим Контрактом.

    11.2.3.   В   иных   случаях,   предусмотренных   законом  или соглашением сторон.

                      12. Разрешение споров

    12.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

    12.2.  При  не урегулировании  в  процессе  переговоров спорных вопросов  споры  разрешаются  в порядке, установленном действующим законодательством.

                   13. Заключительные положения

    13.1.  Во  всем  остальном,  что  не  предусмотрено  настоящим Контрактом,  стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

    13.2.  Любые  изменения  и  дополнения  к настоящему Контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

    13.3.  Все  уведомления  и  сообщения  должны  направляться  в письменной   форме.   Сообщения   будут   считаться   исполненными надлежащим   образом,   если  они  посланы  заказным  письмом,  по телеграфу,  телетайпу,  телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим  (почтовым)  адресам  сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

    13.4.  Настоящий  Контракт  вступает  в  силу  с  момента  его подписания сторонами.

    13.5.   Настоящий   контракт   составлен   в   трех  подлинных экземплярах,  по  одному  для  каждой из сторон по контракту и для управления  муниципального   заказа администрации города, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

           14. Адреса и платежные реквизиты сторон
       Подрядчик:                                Заказчик:

                                      Контрольно-счетная палата г.Астрахани

                                      414000, г.Астрахань,

                                      ул. Урицкого, 7, комн. 201

                                      ИНН 3015067500

                                      КПП 301501001

                                      ОГРН 1053000001064

                                      Р/сч. 40204810500000000191

                                      Л/сч. 02004130040

                                      ГРКЦ  ГУ Банка России по Астраханской

                                      области г. Астрахани

                                      БИК 041203001

_______________                       ______________________ Н.С. Меркулов